



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**  
**ΝΟΜΟΣ: ΛΑΡΙΣΑΣ**  
**ΔΗΜΟΣ: ΑΓΙΑΣ**  
**ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ**

**ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 04/08/2016**  
**ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 354**

**ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 350/2016**

**ΘΕΜΑ:** Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και Απευθείας ανάθεση για την προμήθεια 'Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού άρδευσης'

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

Έχοντας λάβει υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 144 του Ν. 4281/2014
- 2) Τις διατάξεις των άρθρων 27 - 44 του ΕΚΠΟΤΑ
- 3) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
- 4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
- 5) Την αριθμ. Πρωτ. 2933/12-04-2016 Απόφαση του Διατάκτη του Δ. Αγιάς.
- 6) Την αριθμ. 58/2016, απόφαση της οικονομικής επιτροπής του Δήμου Αγιάς με την οποία διατέθηκε πίστωση 12.000,00€ ευρώ από τον Κ.Α. 02.25.7131.02 του προϋπολογισμού του Δ. Αγιάς έτους 2016.
- 7) Την αριθμ. 11/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με θέμα <<Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού άρδευσης>> του δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, για το οικονομικό έτος 2016.
- 8) Το εγκεκριμένο αίτημα από το Μητρώο Συμβάσεων
- 9) Τις τεχνικές προδιαγραφές.
- 10) Την αριθμ. 7420/04-08-2016 γνωμοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης.
- 11) Την ανάγκη του Δήμου για την άμεση προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών διότι έχει ξεκινήσει η αρδευτική περίοδος.

**ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ****Α. ΕΓΚΡΙΝΕΙ**

Την προμήθεια καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές 'Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού άρδευσης' που αφορά την προμήθεια και τοποθέτηση των κάτωθι υλικών:

| A/A           | ΕΙΔΟΣ                               | ΠΟΣΟΤΗΤΑ<br>(ΤΕΜΑΧΙΑ<br>-<br>ΜΕΤΡΑ) | ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ<br>ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ | ΣΥΝΟΛΟ            |
|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|-------------------|
| 1             | ΣΑΛΑΜΑΣΤΡΑ                          | 1                                   | 100,00 €                   | 100,00 €          |
| 2             | ΠΕΡΙΕΛΙΞΗ ΜΟΤΕΡ<br>35Ηρ             | 1                                   | 800,00 €                   | 800,00 €          |
| 3             | ΡΟΥΛΕΜΑΝ                            | 2                                   | 195,00 €                   | 390,00 €          |
| 4             | ΠΑΡΕΜΒΥΣΜΑΤΑ<br>ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ           | 8                                   | 14,75 €                    | 118,00 €          |
| 5             | ΠΙΛΟΤΟΣ ΓΙΑ<br>ΒΑΛΒΙΔΑ<br>ΕΚΤΟΝΩΣΗΣ | 1                                   | 285,00 €                   | 285,00 €          |
| ΣΥΝΟΛΟ        |                                     |                                     |                            | <b>1.693,00 €</b> |
| ΦΠΑ 24%       |                                     |                                     |                            | <b>406,32 €</b>   |
| ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ |                                     |                                     |                            | <b>2.099,32 €</b> |

**Β. ΑΝΑΘΕΤΕΙ**

- 'Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού άρδευσης' και πιο συγκεκριμένα την προμήθεια και τοποθέτηση σαλαμάστρας, παρεμβύσματα ελαστικών και πιλότος εκτόνωσης στην Τ.Κ. Σωτηρίτσας, ρουλεμάν στην Τ.Κ. Σκήτης και περιέλιξη μοτέρ στην Τ.Κ. Ανατολής , συνολικού προϋπολογισμού (2.099,32€) δυο χιλιάδων ενενήντα εννέα ευρώ και τριάντα δυο λεπτά συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, στον 'Αγγ. Κουτσογιωργάκη & ΣΙΑ Ο.Ε.' Έμπορο Υποβρυχίων μοτέρ που εδρεύει στην Λάρισα Αγαμέμνωνος 14, ΑΦΜ:084071666 (Β' ΔΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ) όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα και με τους κάτωθι όρους που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης:

| A/A | ΕΙΔΟΣ                   | ΠΟΣΟΤΗΤΑ<br>(ΤΕΜΑΧΙΑ<br>-<br>ΜΕΤΡΑ) | ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ<br>ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ | ΣΥΝΟΛΟ   |
|-----|-------------------------|-------------------------------------|----------------------------|----------|
| 1   | ΣΑΛΑΜΑΣΤΡΑ              | 1                                   | 100,00 €                   | 100,00 € |
| 2   | ΠΕΡΙΕΛΙΞΗ ΜΟΤΕΡ<br>35Ηρ | 1                                   | 800,00 €                   | 800,00 € |
| 3   | ΡΟΥΛΕΜΑΝ                | 2                                   | 195,00 €                   | 390,00 € |

|               |                                     |   |          |                   |
|---------------|-------------------------------------|---|----------|-------------------|
| 4             | ΠΑΡΕΜΒΥΣΜΑΤΑ<br>ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ           | 8 | 14,75 €  | 118,00 €          |
| 5             | ΠΙΛΟΤΟΣ ΓΙΑ<br>ΒΑΛΒΙΔΑ<br>ΕΚΤΟΝΩΣΗΣ | 1 | 285,00 € | 285,00 €          |
| ΣΥΝΟΛΟ        |                                     |   |          | <b>1.693,00 €</b> |
| ΦΠΑ 24%       |                                     |   |          | <b>406,32 €</b>   |
| ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ |                                     |   |          | <b>2.099,32 €</b> |

**Προϋπολογισμός**

Ο προϋπολογισμός για την προμήθεια και εγκατάσταση των ανωτέρω υλικών ανέρχεται στο ποσό των 2.099,32€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, (1.693,00€ συν ΦΠΑ 24% 406,32€ = 2.099,32€)

**Συγγραφή Υποχρεώσεων**

Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για τα κάτωθι:

- Να παραδώσει τα ανωτέρω υλικά καινούργια και σε καλή κατάσταση.
- Να τοποθετήσει και να θέσει σε πλήρη και κανονική λειτουργία το αντλητικό συγκρότημα.
- Σε περίπτωση που κάποιο υλικό είναι ελαττωματικό να αντικατασταθεί αμέσως.

Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδώσει και να εγκαταστήσει τα ανωτέρω υλικά μέσα σε προθεσμία δέκα (10) ημερών από την υπογραφή της σύμβασης.

“Υστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα, η οποία υπογράφεται, αναρτάται στο διαδίκτυο, δημοσιοποιείται από την ιστοσελίδα του Δήμου Αγίας και κοινοποιείται αρμοδίως

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ**

**ΑΝΤΩΝΗΣ Ν. ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ**